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Dożynki Powiatowo-Gminne 2025                        
w Niedrzwicy Dużej 
ŚWIĘTO WSZYSTKICH ROLNIKÓW

31 sierpnia 2025 roku w Niedrzwicy Dużej odbyły się tegoroczne Dożynki Powiatowo-Gminne, które były 
wyjątkową okazją, by w jednym miejscu spotkać się z mieszkańcami, rolnikami, artystami i wszystkimi 
tymi, którzy pielęgnują tradycje polskiej wsi.  

Uroczysty korowód 
dożynkowy

Jak na dożynki przystało, świę-
to rozpoczął barwny korowód do-
żynkowy, na którego czele stanęli 

Starościna Dożynek – Monika Sokal-
ska-Zgliniecka oraz Starosta Dożynek 
– Mariusz Pietrzak. W uroczystym 
korowodzie uczestniczyło 16 gmin 
z terenu powiatu lubelskiego, 

delegacja Powiatu Lubelskiego, 
zespoły śpiewacze, w tym „Biesia-
da” ze Strzeszkowic, które umilały 
czas ludowymi pieśniami oraz or-
kiestra dęta, której marszowe rytmy 
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podkreśliły podniosły charakter tego 
wydarzenia. Zwieńczeniem marszu 
było dotarcie do bramy dożynkowej.

Oficjalne powitanie
Przy bramie dożynkowej go-

ści powitali Starosta Lubelski –                                
dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska oraz 
Wójt Gminy Niedrzwica Duża – Bartosz 
Dąbrowski. Starostowie Dożynek sym-
bolicznie otworzyli bramę dożynkową, 
a Zespół „Biesiada” wykonał utwór 
„Otwierajcie nam wrota’’. 

Starościna Dożynek 
i Starosta Dożynek

Monika Sokalska-Zgliniecka i Ma-
riusz Pietrzak, tegoroczni Starostowie 

Dożynek, to doskonały przykład po-
łączenia pracy na roli z pasją do życia 
społecznego. Pani Monika prowadzi 
rodzinne gospodarstwo rolne w Bo-
rzechowie, specjalizując się w upra-
wach roślinnych, a Pan Mariusz, 
od ponad dwóch dekad związany 
z Niedrzwicą Dużą, prowadzi gospo-
darstwo o powierzchni niemal 60 
hektarów. Ich zaangażowanie w życie 
lokalne oraz rozwój rolnictwa w re-
gionie stanowi fundament tegorocz-
nych obchodów.

Obrzęd Dożynkowy 
– Tradycja 

Na scenie, w trakcie obrzędu do-
żynkowego, zespoły takie jak: „Prosto 
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z Pola”, „Krajka”, ,,Biesiada’’ oraz „Swo-
jacy” zaprezentowali cykl życia chleba: 
od siewu, przez żniwa i młócenie, aż po 
wypiek chleba. Przedstawienie to, będą-
ce symbolem cyklicznej pracy rolników, 
miało na celu przypomnienie o trudzie, 
który kryje się za każdą kromką chleba. 

Dziękczynna Msza Święta
Po zakończeniu obrzędu nastąpiła 

uroczysta msza święta, odprawiana 
przez ks. bp Adama Baba, w intencji 
rolników oraz dziękczynienie za te-
goroczne plony. 

rolnictwa. Laureatami medali zostali 
Pan Eliasz Błaszczak, doświadczony 
rolnik z Piotrowic oraz Pan Marek 
Szuster, który wraz z rodziną prowa-
dzi wielopokoleniowe gospodarstwo 
w Strzeszkowicach.

Pan Mateusz Winiarski – Dyrektor 
Oddziału Regionalnego Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego 
w Lublinie na ręce Starostów Do-
żynek przekazał obrazy Świętego 
Izydora, jako symbol wdzięczności, 
szacunku i błogosławieństwa dla 
wszystkich gospodarzy naszej ziemi. 

Konkursy i występy 
artystyczne

Nie zabrakło również emocji zwią-
zanych z rozstrzygnięciem konkur-
su „Najpiękniejsza Posesja Powiatu 
Lubelskiego” oraz ,,Powiatowego 
Konkursu Wieńców Dożynkowych’’. 
Oprócz tego, na scenie wystąpiły 
lokalne zespoły, które przez całą 
uroczystość dostarczały niezapo-
mnianych emocji muzycznych – 
w tym Zespół Pieśni i Tańca „Apis”, 
Zespół Śpiewaczy „Rola”, Zespół Pie-
śni i Tańca Politechniki Lubelskiej, 
a także Zespół Never Give Up Lublin.                                                                                                                       
Swoją energią zachwycił Jorrgus oraz 
niesamowicie energetyczny zespół 
Big Banda, a także muzyczna gwiaz-
da wieczoru – Budka Suflera, która 
zagrała swoje największe przeboje.

,,Z wielką wdzięcznością i szacun-
kiem przyjmujemy ten dożynkowy 
chleb – owoc ziemi i pracy rąk ludz-
kich. Dziękujemy wszystkim rolnikom, 
ogrodnikom, sadownikom i pszczela-
rzom – za trud, wytrwałość i serce, 
które wkładacie w codzienną pracę na 
roli.’’ – mówiła dr inż. Sylwia Pisarek-
-Piotrowska – Starosta Lubelski.

Wręczenie Medali 
i Odznaczeń

Następnie zostały wręczone me-
dale „Zasłużony dla Rolnictwa’’, 
przyznane przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – Pana Stefana Kra-
jewskiego. Odznaczenia otrzymały 
osoby, które swoją działalnością 
wniosły nieoceniony wkład w rozwój 
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Stoiska, podziękowania, 
sponsorzy, patronaty

Na terenie wydarzenia znajdowały 
się stoiska wszystkich gmin powiatu 
lubelskiego, na których można było 
skosztować specjałów kulinarnych, 
przygotowanych przez Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich, a także stoisko 
Powiatu Lubelskiego. 

Dożynki to również okazja, by 
podziękować tym, którzy wspierają 
rolnictwo i tradycje regionalne. To 

nie tylko czas świętowania plo-
nów, ale także czas, w którym 
spotykają się pokolenia, tradycja 
z nowoczesnością, a praca z pa-
sją. To moment, w którym cała 
społeczność świętuje, cieszy się 
z plonów, dzieli się chlebem i pa-
trzy z nadzieją w przyszłość. Jak 
co roku, tegoroczne dożynki były 
niezapomnianym przeżyciem, 
które na długo pozostanie w ser-
cach wszystkich uczestników. 

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy w stronę sponsorów wydarze-
nia – firm: Polfrost, Fazer, Fraikin, 
a także Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Bychawie. 

Wydarzenie Patronatem Hono-
rowym objął Wojewoda Lubelski – 
Pan Krzysztof Komorski, natomiast 
Patronatem Medialnym: Dziennik 
Wschodni, TVP3 Lublin, RADIO 
PLUS i Radio Lublin.



Tradycja i kreatywność w jednym – rozstrzygnięto 
Powiatowy Konkurs Wieńców Dożynkowych
Maja Rybkowska – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

32 wieńce, dwie kategorie, dziesiątki zaangażowanych rąk i jedno wspólne przesłanie – pielęgnowanie 
lokalnych tradycji i dziedzictwa kulturowego. Tak wyglądał tegoroczny Powiatowy Konkurs Wieńców 
Dożynkowych, zorganizowany podczas „Dożynek Powiatowo-Gminnych 2025” w Niedrzwicy Dużej. Wy-
darzenie przyciągnęło delegacje z całego Powiatu Lubelskiego – Koła Gospodyń Wiejskich, Sołectwa, 
jak i zespoły ludowe.

WYDARZENIA I KULTURA 

7

PANORAMA POWIATU NR 4/2025 (218)

Wieńce zgłoszone do konkursu oce-
niane były w dwóch kategoriach: wień-
ce tradycyjne i wieńce współczesne. 

Podczas oceny brano pod uwagę 
m.in. zgodność z tradycją, dobór ma-
teriałów, walory artystyczne, precy-
zję wykonania, kompozycję, a także 
ogólny wyraz estetyczny i nawiązania 
do kultury ludowej.

Kategoria:                          
Wieńce tradycyjne

W tej kategorii zaprezentowano 
misternie wykonane konstrukcje 
z kłosów zbóż, ziół i kwiatów, osa-
dzone na stelażach krzyżowych lub 
w formie korony. Wieńce były peł-
ne symboliki chrześcijańskiej, a ich 

wykonanie wymagało ogromnej pre-
cyzji i zespołowej pracy.

Laureaci kategorii wieńców   
tradycyjnych:

I miejsce otrzymał wieniec wyko-
nany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Pawlinie

II miejsce otrzymał wieniec wy-
konany przez Sołectwo Radawczyk 
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i Sołectwo Radawczyk Kolonia 
Pierwsza

III miejsce otrzymał wieniec wyko-
nany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z Garbowa 

Pozostałe grupy, których wieńce 
również zachwycały kreatywnością 
i tradycyjnym charakterem, otrzymały 
również okolicznościowe dyplomy 
oraz nagrody pieniężne, jako wyraz 
uznania za zaangażowanie i pracę na 
rzecz lokalnego dziedzictwa.

Kategoria:                          
Wieńce współczesne

Wieńce w tej kategorii wyróżnia-
ły się nowoczesnym podejściem do 
formy, kształtu i kompozycji. Często 
zawierały elementy regionalne, ale 
w nowoczesnym ujęciu.

Laureaci kategorii wieńców  
współczesnych:

I miejsce otrzymał wieniec wyko-
nany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Zalesiu

II miejsce otrzymał wieniec wyko-
nany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Kozubszczyźnie

III miejsce otrzymał wieniec wy-
konany przez Koło Gospodyń Wiej-
skich ,,Działaczki z Kępskiej paczki’’ 
w Kępie

W tej kategorii również wszyscy 
pozostali uczestnicy zostali uhono-
rowani dyplomami oraz nagrodami 
pieniężnymi, doceniającymi wkład 
w promocję lokalnej twórczości 
i kultury.

Nagrody wręczyli: Starosta Lubel-
ski – dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrow-
ska, Wicestarosta Lubelski – Iwona 
Pulińska oraz Członek Zarządu Po-
wiatu w Lublinie – Konrad Banach. 

Powiatowy Konkurs Wieńców Do-
żynkowych 2025 stał się nie tylko 
okazją do zaprezentowania kunsztu 
i kreatywności, ale także pięknym 
świadectwem kultywowania lokal-
nych tradycji. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i serdecznie gratulujemy 
Laureatom. Do zobaczenia za rok!

III MIEJSCE
WIENIEC TRADYCYJNY

I MIEJSCE
WIENIEC TRADYCYJNY

II MIEJSCE
WIENIEC TRADYCYJNY

I MIEJSCE 
WIENIEC WSPÓŁCZESNY

II MIEJSCE 
WIENIEC WSPÓŁCZESNY

III MIEJSCE
WIENIEC WSPÓŁCZESNY



Koło Gospodyń Wiejskich w Zalesiu na podium            
w Wojewódzkim Konkursie Wieńców Dożynkowych!
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

Nasz powiat w Wojewódzkim 
Konkursie Wieńców Dożynko-
wych reprezentowany był przez 
dwa Koła Gospodyń Wiejskich – 
KGW Pawlin z Gminy Konopnica, 
prezentujące wieniec tradycyjny 
i KGW Zalesie z Gminy Niemce – 
wieniec współczesny.

Na stoisku Powiatu Lubelskiego 
swoje umiejętności i regionalne przy-
smaki zaprezentowało Koło Gospodyń 
Wiejskich z Zalesia z Gminy Niemce, 
które od lat aktywnie działa na rzecz 
kultywowania ludowych tradycji.

Z ogromną radością i dumą infor-
mujemy, że wieniec współczesny Koła 

Gospodyń Wiejskich z Zalesia zajął III 
miejsce w Wojewódzkim Konkursie 
Wieńców Dożynkowych. To wyróżnienie, 
będące dowodem talentu, pasji, kreatyw-
ności i zaangażowania jego Członków, jak 
również serca włożonego w stworzenie 
wieńca, który łączy w sobie tradycję 
z nowoczesnością. Serdecznie gratulujemy!
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14 września 2025 r. w Świdniku odbyły się Dożynki Wojewódzkie 2025. Powiat Lubelski reprezentowały: 
Iwona Pulińska – Wicestarosta Lubelski, Katarzyna Sokołowska – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
w Lublinie, Sylwia Chochoł-Skocz – Członek Zarządu Powiatu w Lublinie oraz Anna Wysocka – Sekretarz 
Powiatu Lubelskiego.



100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Motyczu
Maja Rybkowska – Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

29 czerwca 2024 r. odbyły się uroczyste obchody 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Motyczu. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców miejscowości oraz sąsiednich 
gmin, przedstawicieli władz samorządowych, służb mundurowych, a także druhny i druhów z jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

Obchody rozpoczęła uroczysta Msza 
Święta w intencji strażaków i ich rodzin. 
Po nabożeństwie uczestnicy przema-
szerowali w podniosłym korowodzie 
przy dźwiękach orkiestry dętej na plac 
uroczystości, gdzie odbyła się oficjalna 
zbiórka jednostek OSP. 

Kulminacyjnym momentem dnia było 
pożegnanie dotychczasowego sztandaru 
i uroczyste poświęcenie nowego – sym-
bolu strażackiej tradycji, jedności i odda-
nia służbie na rzecz wspólnoty, a także 
symboliczne wbijanie gwoździ, jako akt 
upamiętniający donację sztandaru oraz 
zaangażowanie w jego powstanie.

Podczas uroczystości wręczono 
liczne odznaczenia i wyróżnienia dla 

zasłużonych druhów. Złote, Srebrne 
i Brązowe Medale „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa” zostały przyznane strażakom, 
którzy przez lata ofiarnie i z pełnym 
poświęceniem nieśli pomoc innym, nie-
rzadko z narażeniem własnego życia. 
Uhonorowano zarówno weteranów służ-
by, jak i aktywnych członków młodszego 
pokolenia, pielęgnujących etos strażac-
kiego powołania.

Wśród wyróżnionych znalazł się 
Konrad Banach – Członek Zarządu Po-
wiatu w Lublinie, który został odzna-
czony Srebrnym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa”. Otrzymał również 
Dyplom Uznania za wspieranie roz-
woju Ochotniczych Straży Pożarnych 

na terenie Powiatu Lubelskiego oraz 
aktywne działania na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców.

Podczas ceremonii Sylwia Chochoł-
-Skocz oraz Konrad Banach – Członkowie 
Zarządu Powiatu w Lublinie – uroczyście 
wręczyli Dyplom Uznania dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Motyczu z okazji jubi-
leuszu 100-lecia, podkreślając jej nieoce-
nioną rolę w życiu lokalnej społeczności.

Było to niezapomniane święto, pełne 
dumy i wzruszeń, które na długo pozo-
stanie w pamięci druhen i druhów, ich 
rodzin oraz wszystkich mieszkańców 
gminy Konopnica.
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Wydarzenie zgromadziło tłumy 
mieszkańców Powiatu Lubelskiego, 
regionu oraz miłośników lotnictwa 
z całej Polski.

Starosta Lubelski – dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska w swoim wy-
stąpieniu serdecznie przywitała 
uczestników IV Królewskiego Pikniku 
Lotniczego, życząc wszystkich nieza-
pomnianych wrażeń. ,,Niech dzisiejsze, 
wyjątkowe wydarzenie będzie okazją 
do podziwiania piękna lotnictwa, niech 
każdy start będzie bezpieczny, a każdy 
lot pełen zachwytu.’’ – mówiła.

Program wydarzenia podzielony 
był na dwa bloki tematyczne: arty-
styczno-sportowo-rekreacyjny oraz 
dynamicznych pokazów dzienno-noc-
nych. Już od południa na odwiedza-
jących czekały liczne atrakcje m.in.: 
wystawa statyczna statków powietrz-
nych, pokazy grup rekonstrukcyjnych, 

wystawy tematyczne, pokazy mo-
deli latających oraz loty śmigłow-
cem, szybowcem i samolotem. Na 
scenie głównej zaprezentowały 
się dwa zespoły: ,,Prosto z pola’’ 

i ,,Szybkie chłopy’’ oraz wokalistka - 
Maja Zaborska i raper – Kamil Mitura.

W drugiej części imprezy na niebie 
nad Radawcem zaprezentowały się 
najlepsze grupy i piloci akrobacyjni, 
a wśród m.in.: Grupa Akrobacyjna ,,The 
Flying Bulls’’, Litewski Mistrz – Jurgis 
Kairys, Artur Kielak, Łukasz Czepiela, 
Grupa Akrobacyjna ,,Żelazny’’ oraz 
,,Flying Dragons Team’’. Publiczność 
podziwiała wspaniałe, nocne pokazy 
w wykonaniu ,,Sky Magic’’ i ,,Flying 
Dragons Team’’, a także występ for-
macji motoszybowców ,,DG FLY’’.

IV Królewski Piknik Lotniczy w Ra-
dawcu był nie tylko wielkim świętem, 
ale także okazją do poznania historii 
i zaprezentowania osiągnięć współ-
czesnego lotnictwa. Widowiskowe 
pokazy i bogaty program sprawiły, 
że wydarzenie na długo zostanie 
w pamięci uczestników.

IV Królewski Piknik Lotniczy w Radawcu już za nami!
Katarzyna Petryszak – Kierownik Biura ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

16 sierpnia 2025 r. lotnisko Lubelskiego Aeroklubu w Radawcu zamieniło się w arenę niezwykłego wido-
wiska – IV Królewskiego Pikniku Lotniczego. Tegoroczna edycja wydarzenia została objęta Honorowym 
Patronatem Starosty Lubelskiego – dr inż. Sylwii Pisarek-Piotrowskiej.

WYDARZENIA I KULTURA 
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Wspaniałe starty i znakomite 
wyniki sztangistów GLKS 
,,POM-ISKRA’’ Piotrowice
Antoni Kawałek

W dniach 03-06.07.2025 r. Nowy Tomyśl był organi-
zatorem Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – MPJ 
U 17 w podnoszeniu ciężarów. GLKS POM-ISKRA 
reprezentowało siedmiu zawodników. Zawody za-
kończyły się dla nich bardzo pomyślnie.

W kat. 73 kg Oskar Wójcik zajął drugie miejsce i zdobył 
srebrny medal z wynikiem 235 kg w dwuboju. W kat. 
+ 102 kg Bartłomiej Gryta zajął trzecie miejsce i zdobył 
brązowy medal z wynikiem 228 kg. W kat. 61 kg Dawid 
Ładziak zajął czwarte miejsce z wynikiem 146 kg. W kat. 
55 kg Antoni Michalski zajął siódme miejsce z wynikiem 
107 kg. W kat. 81 kg Konrad Wysocki zajął dziewiąte 
miejsce z wynikiem 183 kg. W kat. 73 kilogramy starto-
wał również Bartłomiej Piwnicki i wynikiem 123 kg zajął 
piętnaste miejsce. W kat. 102 kg wystartował Kacper 
Jasiński, który był również piętnasty z wynikiem 107 kg. 
Oskar Wójcik w klasyfikacji na najlepszego zawodnika 
zajął piąte miejsce.

Wyniki indywidualne przełożyły się na bardzo wysokie 
miejsca w klasyfikacji klubowej. W klasyfikacji ogólnej 
nasi zawodnicy zajęli ósme miejsce, natomiast w klasy-
fikacji mężczyzn uplasowali się na trzecim, znakomitym 
miejscu. Jest to wielki sukces tych młodych panów.

Podziękowania i wielkie gratulacje.

Jubileusz 70-lecia 
upowszechniania badań 
chemiczno-rolniczych w Polsce
dr inż. Jolanta Sawicka – Dyrektor Okręgowej Stacji              
Chemiczno-Rolniczej w Lublinie

Rok 2025 to jubileusz 70-lecia upowszechniania badań 
chemiczno-rolniczych w Polsce. Za datę przełomową 
w działalności agrochemicznej przyjmuje się rok 1955, 
kiedy to rozpoczęto badania w skali całego kraju. 
Wiedza i doświadczenie pozwoliły na rozwój labo-
ratoryjnej diagnostyki gleby, roślin i nawozów oraz 
jej wykorzystywanie w rolnictwie do chwili obecnej.

Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza w Lublinie działa 
z misją świadczenia kompleksowej agrochemicznej obsłu-
gi rolnictwa. Nowoczesne laboratorium i wykwalifikowana 
kadra pozwala na realizację ponad 250 różnych metod 
badawczych. Laboratorium posiada akredytację zgodną 
z normą PN/EN ISO/IEC 17025:2018-02 – certyfikat AB 
1186 wystawiony przez Polskie Centrum Akredytacji. 
Wykonuje analizy gleb mineralnych i organicznych, 
podłoży ogrodniczych, materiału roślinnego, nawozów 
i osadów ściekowych.

OSChR w Lublinie  to wieloletnia i ceniona placówka 
zapewniająca rzetelne usługi analityczne i doradcze. 
Tegoroczny jubileusz jest okazją do podkreślenia jej 
znaczenia dla rozwoju polskiego rolnictwa, ochrony 
środowiska i transferu wiedzy naukowej.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do naszego 
rozwoju. Rolnikom i podmiotom korzystającym z usług agro-
chemicznych życzymy jak najlepszych plonów i zapraszamy 
do stałej współpracy. 

WYDARZENIA I KULTURA 

12

PANORAMA POWIATU NR 4/2025 (218)



Nowa Powiatowa Rada Rynku Pracy                
w Powiecie Lubelskim
Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

21 lipca 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Lublinie odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku 
Pracy na nową kadencję 2025-2029, będącej organem opiniodawczo-doradczym Starosty Lubelskiego 
w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy.

Podczas posiedzenia Starosta Lu-
belski – dr inż. Sylwia Pisarek-Pio-
trowska wręczyła akty powołania 
członkom Rady.

Zgodnie z zarządzeniem Starosty, 
na członków Rady powołano:

	� przedstawicieli organizacji związ-
kowych – Irenę Nowak, Elżbietę 
Warszawską, Pawła Gruszkę, 

	� przedstawicieli organizacji praco-
dawców – Radosława Idzika, Jacka 
Weremczuka, Ireneusza Połcia, 
Magdalenę Zabłocką, 

	� przedstawiciela ośrodka wspar-
cia ekonomii społecznej – Agatę 
Dziubińską-Gawlik, 

	� przedstawicieli społeczno-zawo-
dowych organizacji rolników – 
Krystynę Jachułę, Michała Skibę,

	� przedstawiciela pracodawców 
z regionu działającego na terenie 
powiatu – Radosława Sałatę, 

	� przedstawiciela organizacji po-
zarządowych zajmujących się 

statutowo problematyką rynku 
pracy – Katarzynę Brydę, 

	� przedstawiciela jednostki OHP – 
Daniela Rozwoda,

	� przedstawiciela Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego 
w Powiecie Lubelskim – Sylwię 
Chochoł-Skocz,

	� przedstawicieli organów samo-
rządu terytorialnego – Iwonę Pu-
lińską i Magdalenę Toporowską. 
Członkowie wybrali jednogłośnie 

na Przewodniczącą Powiatowej Rady 
Rynku Pracy – Sylwię Chochoł-Skocz 
oraz Wiceprzewodniczącego – Rado-
sława Idzika. 

Podczas pierwszego posiedzenia 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Lublinie – Grażyna Gwiazda – Dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Lublinie – omówiła sytuację na 
lokalnym rynku pracy oraz nowe 
rozwiązania wynikające z Ustawy 
o rynku pracy i służbach zatrud-
nienia. Podjęto 8 uchwał i przyjęto 
informację o wsparciu udzielanym 
w ramach KFS-u na rzecz samorządu 
powiatowego. 

SAMORZĄD
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Podpisanie kolejnej umowy w ramach 
projektu ,,e-Geodezja II’’
Tomasz Banaszek – Biuro Projektu ,,e-Geodezja II’’, Starostwo Powiatowe w Lublinie

3 września 2025 r. Starosta Lubelski – dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska oraz Wicestarosta Lubelski – 
Iwona Pulińska podpisały umowę z firmą MGGP S.A. na realizację prac geodezyjnych w ramach projektu 
„e-Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego”.

Wartość kontraktu wynosi blisko 
3 mln złotych i obejmuje wykonanie 
prac dla Gminy Krzczonów w zakresie 
ewidencji gruntów i budynków (EGiB), 
bazy danych obiektów topograficznych 
(BDOT500) oraz geodezyjnej ewidencji 
sieci uzbrojenia terenu (GESUT).

Prace rozpoczęły się niezwłocznie 
po podpisaniu umowy i potrwają do 
końca czerwca 2027 r.

To już kolejna umowa podpisana 
w ramach projektu. Po rozstrzygnięciu 
pierwszego etapu prac geodezyjnych, 
partnerzy projektu zawarli kontrakty 
o łącznej wartości ponad 53 mln zł. 
Najnowsza umowa została podpisa-
na w wyniku zakończenia drugiego 
postępowania, co oznacza, że łącz-
na wartość prac geodezyjnych w I i II 
etapie przekroczy 100 mln zł. Obecnie 
trwa ocena ofert złożonych w trze-
cim postępowaniu.

Na terenie Powiatu Lubelskiego 
prace geodezyjne prowadzone będą 
w gminach: Garbów, Krzczonów, Nie-
drzwica Duża, Strzyżewice, Wojciechów 
i Zakrzew. Oznacza to, że w najbliższych 
miesiącach mieszkańcy tych gmin mogą 
zauważyć wzmożoną obecność geode-
tów pracujących w terenie. Wyniki ich 
działań zostaną wkrótce przeniesione 
do cyfrowych baz geodezyjnych i udo-
stępnione mieszkańcom oraz przed-
siębiorcom w formie nowoczesnych 
e-usług elektronicznych.

Projekt „e-Geodezja II – uzupełnienie 
cyfrowego zasobu geodezyjnego wo-
jewództwa lubelskiego” jest obecnie 
największym i najkosztowniejszym 
przedsięwzięciem realizowanym w ra-
mach programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021–2027 (FEL). To 
partnerska inicjatywa 22 jednostek sa-
morządu terytorialnego, której liderem 
jest Powiat Lubelski.

	� Łączna wartość projektu:                         
189 000 000,00 zł

	�  Wkład z Funduszy Europejskich: 
111 223 200,00 zł

	� Wkład z Budżetu Państwa:                          
58 150 324,91 zł

	� Wkład własny partnerów:                         
19 626 475,09 zł
Partnerami projektu są następujące 

Powiaty: Bialski, Biłgorajski, Chełmski, 
Hrubieszowski, Janowski, Krasnostaw-
ski, Kraśnicki, Lubartowski, Łukowski, 
Opolski, Parczewski, Puławski, Radzyń-
ski, Rycki, Świdnicki, Tomaszowski, Wło-
dawski, Zamojski oraz miasta: Biała 
Podlaska, Chełm i Lublin.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków Programu Fundusze Europej-
skie dla Lubelskiego 2021–2027 oraz 
budżetu państwa w ramach Działania 
2.1 „Cyfrowe Lubelskie”. Termin reali-
zacji: 2024–2027 rok.

SAMORZĄD
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Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

Biuro ds. Informacji i Promocji               
Starostwa Powiatowego w Lublinie

9 lipca 2025 r. w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim została podpi-
sana umowa na realizację kolejnej inwestycji drogowej w Powiecie 
Lubelskim. Realizacja zadania dotyczy: „Budowy i rozbudowy drogi 
powiatowej nr 2294L Gałęzów – Kowersk – Zakrzówek”. 

Ruszamy             
z realizacją 
kolejnego 
zadania!

1 lipca 2025 r. Starosta Lubelski – 
dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska oraz 
Wicestarosta Lubelski – Iwona Puliń-
ska wzięły udział w przekazaniu placu 
budowy w ramach realizacji drugiego 
etapu inwestycji pod nazwą: „Rozbu-
dowa drogi powiatowej nr 2218L dr. 
kraj. Nr 19 – Wola Niemiecka – Dys 
w zakresie budowy chodnika”.

Już niedługo powstanie nowy 
chodnik o długości 1278,83 m. Sze-
rokość chodnika (bez krawężnika 
i obrzeża) to 2,0 m, natomiast sze-
rokość zjazdów wyniesie minimum 
4,0 m. Termin zakończenia robót 
przypada na listopad 2025 roku.

Budowa i rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2294L Gałęzów 
– Kowersk – Zakrzówek

Umowę podpisali: Starosta Lu-
belski – dr inż. Sylwia Pisarek-Pio-
trowska, Członek Zarządu Powiatu 
w Lublinie – Konrad Banach oraz 
Skarbnik Powiatu Lubelskiego – Mar-
ta Janeczko. 

Całkowita wartość inwestycji:                 
31 445 353,97 zł  

Kwota dof inansowania:                                
22 011 747,44 zł 

Okres realizacji: 2025-2026 rok 

W wyniku realizacji inwestycji roz-
budowana zostanie droga 2294L. Wy-
konane zostaną m.in.: nawierzchnie, 
chodniki, zjazdy, remont istniejących 
zjazdów, odwodnienie jezdni, perony 

dla pieszych, urządzenia bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego, oświetlenie 
przejść dla pieszych, przebudowa 
istniejących skrzyżowań z droga-
mi gminnymi (107212L, 107147L, 
107210L, 107209L) oraz drogą wo-
jewódzką nr 834.

Długość drogi objętej zadaniem 
to 6,044 km.

Realizacja powyższej inwestycji 
to ważny krok w stronę bezpieczeń-
stwa i bardziej komfortowych dróg 
dla naszych mieszkańców. Ta nowa 
inwestycja oznacza lepszą komunika-
cję, większe bezpieczeństwo i rozwój 
lokalnej infrastruktury. 

Wartość inwestycji: 
1 104 211,97 zł brutto.

SPOŁECZEŃSTWO

15

PANORAMA POWIATU NR 4/2025 (218)



Paweł Paszko – Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Drogownictwa 
Starostwa Powiatowego w Lublinie

Podpisanie umowy                                         
na dofinansowanie dwóch tras 
ze środków Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych                        
o charakterze użyteczności publicznej

4 września 2025 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie miało miej-
sce podpisanie umowy na dofinansowanie dwóch tras ze środków 
Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej.

W imieniu Powiatu Lubelskiego 
umowę podpisali: Starosta Lubelski 
– dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska, 
Członek Zarządu Powiatu w Lublinie 
– Sylwia Chochoł-Skocz, Skarbnik Po-
wiatu Lubelskiego – Marta Janeczko.

Wniosek zakłada rozszerzenie tras 
przejazdu obu linii o miejscowości 
dotychczas nie objęte transpor-
tem publicznym:

Linia nr 7 – skierowanie trasy prze-
jazdu do miejscowości Dobrowola na 
terenie gminy Borzechów. Zmiana 
spowoduje wydłużenie dziennej pracy 
przewozowej o 33,5 km. 

Linia nr 11 – skierowanie trasy 
przejazdu do miejscowości Francisz-
ków na terenie gminy Strzyżewice. 
Zmiana spowoduje wydłużenie dzien-
nej pracy przewozowej o 61 km. 

Łączny koszt funkcjonowania 
obu linii po nowych trasach wy-
nosi 70 000 zł, w tym łączny koszt 
zwiększenia kosztów funkcjonowania 
(różnica pomiędzy nową, a dotych-
czasową trasą) wynosi 15 000 zł.

Planowany termin wprowadzenia 
zmian przypada na 1 października 
2025 r.

7 sierpnia 2025 r. odbyło się podpisanie 
umowy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lubli-
nie na dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: 
,,Kampania edukacyjna w zakresie selektywnej 
zbiórki odpadów w Starostwie Powiatowym 
w Lublinie”.

W podpisaniu umowy uczestniczyli: Starosta 
Lubelski – dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska, 
Iwona Pulińska – Wicestarosta Lubelski, Stani-
sław Mazur – Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie. 

Planowana dotacja wynosi: 30 tys. zł.

Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

,,Kampania edukacyjna w zakresie selektywnej zbiórki 
odpadów w Starostwie Powiatowym w Lublinie”

SPOŁECZEŃSTWO
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 Czas letnich urlopów w wielu ro-
dzinach jest wykorzystywany na prace 
remontowe. W tym roku podobnie 
było również u nas. Dom Dziecka 
„Nowy Dom” w miejscowości Przy-
bysławice jest placówką opiekuńczo-
-wychowawczą, w której na co dzień 
mieszka czternaścioro dzieci. Jak każ-
da budowla, także i ten dom wymaga 
remontów, konserwacji  i dbałości za-
równo o budynek jak i jego otoczenie. 
Nasi wychowankowie angażują się 
w porządki wykonywane w domu oraz 
na terenie posesji, jednak są prace, 
których samodzielnie nie jesteśmy 
w stanie wykonać. Jedna z nich – bar-
dzo ważna dla nas, właśnie została 
zakończona. Przebudowa dachu na 
Domu Dziecka „Nowy Dom”, bo o tej 
właśnie inwestycji mowa, ruszyła już 
na początku lipca. Dzieci uczestniczy-
ły w tym czasie w wyjazdach wakacyj-
nych lub w wizytach u swoich bliskich, 
natomiast dach naprawiali specjaliści. 
Prace rozpoczęły się od demontażu 
starego pokrycia, które częściowo 
straciło swoje właściwości izolacyjne 
i groziło przeciekami w czasie ulew. 
Przebudowana została konstrukcja 

dachu w toku, której zastosowano 
nowoczesne materiały gwarantu-
jące szczelność i trwałość na lata. 
W efekcie remontu, wnętrza Domu 
Dziecka stały się bardziej bezpieczne 
i komfortowe, a bryła budynku zyska-
ła nowoczesny, estetyczny wygląd. 

Zdecydowanie wartym podkreśle-
nia i ogromnych podziękowań jest 
fakt, że całkowita wartość inwestycji, 
która wyniosła w sumie 414 700,65 zł 
została całościowo sfinansowana ze 
środków własnych budżetu Powiatu 
Lubelskiego. 

Dzięki wsparciu oraz środkom fi-
nansowym przeznaczonym na prze-
budowę dachu przez władze naszego 
Powiatu, Dom Dziecka „Nowy Dom” 
jeszcze lepiej może funkcjonować 
jako miejsce, które nie tylko zapewnia 
bezpieczeństwo, ale także sprzyja 
zdrowemu rozwojowi i radosnemu 
dzieciństwu. 

Bardzo miłym gestem ze strony 
Pana Mateusza Krawczyka oraz jego 
pracowników, było nieodpłatne wy-
konanie dodatkowego pokrycia dachu 
nad wejściem do budynku. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni za jego pomoc, 

która  wpłynęła na poprawę jakości 
życia dzieci i personelu.

Dziękujemy za wsparcie finansowe, 
które w połączeniu z ofiarowanym 
przez Państwa czasem i uwagą skie-
rowaną na naszych wychowanków są 
bezcennymi prezentami.

Wakacje – czas beztroski… i remontów.
Rafał Lipert – Dyrektor Domów Dziecka w Dąbrowicy i Przybysławicach

Letni odpoczynek dzieci i młodzieży, realizujących obowiązek szkolny to okres, na który czeka każdy uczeń. 
Wyjazdy, zabawy, relaks to właśnie to, co nasi wychowankowie lubią robić w czasie wakacji najbardziej. 
W tym roku, oprócz zorganizowanego wypoczynku, miały miejsce  jeszcze inne ważne wydarzenia, które 
pozytywnie wpłynęły na samopoczucie dzieci.

SPOŁECZEŃSTWO
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Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno–
Opiekuńczego SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach – 
ważna inwestycja w opiekę długoterminową
Dariusz Kamiński – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach 

W dniu 11 sierpnia 2025 r. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach podpisał 
umowę z firmą 3R MODULAR Sp. z o.o. Sp. k. na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa infrastruktury dla 
Zakładu Pielęgnacyjno–Opiekuńczego SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach”.

Przedsięwzięcie będzie realizo-
wane w formule „zaprojektuj i wy-
buduj”, co oznacza, że wykonawca 
odpowiada zarówno za opracowanie 
dokumentacji projektowej, jak i wy-
konanie robót budowlanych. Zakres 
umowy obejmuje również pełnienie 
nadzoru autorskiego oraz dostawę 
niezbędnego sprzętu i wyposaże-
nia, niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania zakładu po zakoń-
czeniu inwestycji.

Umowę ze strony wykonawcy pod-
pisała Pani Joanna Sypko – Prezes 
Zarządu Komplementariusz 3R MO-
DULAR Sp. z o.o., natomiast w imieniu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach 
podpis złożył Pan Dariusz Kamiński 
– Dyrektor SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach.

Projekt realizowany jest w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności (KPO), Kompo-
nent D – „Efektywność, dostępność 

i jakość systemu ochrony zdrowia”, 
Inwestycja D4.1.1 – „Rozwój opieki 
długoterminowej poprzez moderni-
zację infrastruktury podmiotów lecz-
niczych na poziomie powiatowym”.

Dzień po podpisaniu umowy, 12 
sierpnia 2025 r., odbyło się spotka-
nie inicjujące z udziałem general-
nego wykonawcy, podczas którego 
omówiono m.in. kluczowe aspekty 
zawartej umowy oraz zasady współ-
pracy pomiędzy stronami. Wskazano 
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dokumenty niezbędne obu stronom 
do prawidłowej realizacji I etapu 
inwestycji, a także określono wy-
magania dokumentacyjne dotyczące 
kolejnych etapów przedsięwzięcia.

Swoją obecnością spotkanie za-
szczycili: dr inż. Sylwia Pisarek-Pio-
trowska – Starosta Lubelski, Iwona 
Pulińska – Wicestarosta Lubelski, 
Zenon Madzelan – Członek Zarządu 
Powiatu w Lublinie, Joanna Kaznow-
ska – Burmistrz Bełżyc, Anna Kot 
– Przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej Starostwa Po-
wiatowego w Lublinie, Magdalena 
Toporowska – Dyrektor Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych Staro-
stwa Powiatowego w Lublinie.

Inwestycja ma ogromne znaczenie 
zarówno dla lokalnej społeczności, 
jak i dla znacznej części Powia-
tu Lubelskiego.

W obecnej chwili Zakład Pielę-
gnacyjno-Opiekuńczy podległy pod 
SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach liczy 45 
łóżek, obłożonych w  100%. W ko-
lejce oczekujących jest 42 osoby. 
Ze względu na zmieniającą się de-
mografię i starzenie się społeczeń-
stwa zwiększenie liczby łóżek jest 
bardzo zasadne, ponieważ zwiększy 
się dostęp do tego typu świadczeń.  
Większość pacjentów to osoby leżące 
z wielochorobowością, ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności, którzy 
zostali zakwalifikowani do ZPO (Skala 
Barthel do 40 pkt).  Świadczone są 
całodobowe usługi pielęgnacyjno-
-opiekuńcze. Zapewniona jest opieka 
lekarska internistyczna oraz konsul-
tacje lekarskie innych specjalności 
np.: neurologiczna, chirurgiczna, psy-
chiatryczna, psychologiczna. W celu 
minimalizacji niepełnosprawności, 
dla aktywności ruchowej pacjentów 
udzielane są również świadczenia 
rehabilitacyjne i terapia zajęciowa. 

Obecnie warunki dla terapii zajęcio-
wej i grupowej rehabilitacji są bardzo 
trudne z uwagi na deficyt lokalowy. 

Dzięki realizacji projektu możliwe 
będzie rozszerzenie bazy łóżkowej 
Zakładu Pielęgnacyjno–Opiekuńcze-
go do 66 miejsc (obecnie 45) poprzez 
budowę nowoczesnego obiektu, 
w pełni dostosowanego do współ-
czesnych standardów opieki długo-
terminowej. Nowy budynek będzie 
wyposażony m.in. w gabinety badań, 
pomieszczenia do rehabilitacji, po-
bytu dziennego, terapii zajęciowych 
oraz inne niezbędne przestrzenie 
zapewniające kompleksową opiekę 
i komfort pacjentom.

To przyczyni się do:
	� zwiększenia dostępności usług 
opieki długoterminowej,

	� podniesienia jakości świadczo-
nych usług poprzez modernizację 
infrastruktury i zakup nowocze-
snego sprzętu,

	� wzrostu kompetencji kadry me-
dycznej dzięki planowanym szko-
leniom,

	� skrócenia czasu oczekiwania na 
przyjęcie do zakładu,

	� poprawy efektywności ekonomicz-
nej systemu ochrony zdrowia, m.in. 
poprzez odciążenie szpitali i lepszą 
alokację zasobów w regionie.
Głównym celem przedsięwzięcia 

jest poprawa dostępności i jakości 
opieki długoterminowej dla osób 
starszych i przewlekle chorych. 

Kluczowe grupy docelowe, które 
będą beneficjentami realizowanej 
inwestycji to:

	� osoby starsze i przewlekle chore 
wymagające opieki długotermi-
nowej,

	� rodziny i opiekunowie osób potrze-
bujących opieki długoterminowej,

	� personel medyczny i opiekuńczy,
	� SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach, czyli 
jednostka realizująca projekt.
Całkowita wartość projektu wyno-

si 20 715 247,01 zł, z czego 17 002 
709,99 zł stanowi dofinansowanie 
z Unii Europejskiej w ramach środ-
ków Krajowego Planu Odbudowy 
(koszty kwalifikowalne).

Realizacja tego projektu to 
krok w stronę nowoczesnej, do-
stępnej i wysokiej jakości opieki 
długoterminowej. 
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Powiat Lubelski wspiera osoby                                 
z niepełnosprawnością
Stanisław Bury – Kierownik Działu ds. Osób Niepełnosprawnych

Powiat Lubelski za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie pozyskał środki 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 1 004 022 zł. Zawarte 
zostały 2 umowy na dofinansowanie zakupu 4 mikrobusów przystosowanych do przewozu osób z niepeł-
nosprawnościami, w ich podpisaniu uczestniczyli: Monika Wac – Pełnomocnik PFRON, Janina Włodarczyk 
– Pełnomocnik PFRON, dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska – Starosta Lubelski, Iwona Pulińska - Wice-
starosta Lubelski, Henryka Strojnowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie.

Pierwszą umową zostały objęte 
projekty zakupu 2 autobusów 19-sto 
osobowych dla Gminy Bychawa oraz 
Fundacji „Między Nami” z Krężni-
cy Jarej na rzecz Warsztatu Terapii 
Zajęciowej oraz 9-cio osobowego 
mikrobusa dla Gminy Bełżyce. 

W podpisaniu umowy dla Gminy 
Bychawa uczestniczyli: dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska – Starosta Lubel-
ski, Iwona Pulińska – Wicestarosta 
Lubelski, Sylwia Chochoł-Skocz – 
Członek Zarządu Powiatu w Lublinie, 
Henryka Strojnowska – Dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lublinie, Marta Krzyżak – Bur-
mistrz Gminy Bychawa, Lidia Wolska 
– Skarbnik Gminy Bychawa. Umowa 
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dla Fundacji „Między Nami” w Kręż-
nicy Jarej podpisana została przez 
dr inż. Sylwię Pisarek-Piotrowską – 
Starostę Lubelskiego, Iwonę Pulińską 
– Wicestarostę Lubelskiego, Sylwię 
Chochoł-Skocz – Członka Zarządu 
Powiatu w Lublinie, Henrykę Stroj-
nowską – Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Lubli-
nie, Zbigniewa Drążkowskiego – Pre-
zesa Fundacji „Między Nami” oraz 
Marzenę Bochenek – Wiceprezes 
Fundacji „Między Nami”. W podpisa-
niu umowy dla Gminy Bełżyce brali 
udział: Konrad Banach – Członek 
Zarządu Powiatu w Lublinie, Syl-
wia Chochoł-Skocz – Członek Za-
rządu Powiatu w Lublinie, Henryka 

Strojnowska- Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Lubli-
nie, Joanna Kaznowska – Burmistrz 
Bełżyc, Olga Matyjasik – Skarbnik 
Gminy Bełżyce. 

Dofinansowanie było możliwe 
dzięki pozyskaniu przez Powiat Lu-
belski za pośrednictwem Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w ramach likwidacji barier 
transportowych z „Programu wy-
równywania różnic między regionami 
III” w wysokości dla: Gminy Bełży-
ce – 151 000 zł, Gminy Bychawa – 
369 000 zł, Fundacji „Między Nami” 
z Krężnicy Jarej – 333 022 zł.

Druga umowa obejmowała projekt 
zakupu samochodu do przewozu osób 
z niepełnosprawnością dla Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Załuczu w wysokości 151 000 zł. 
Powiat Lubelski zabezpieczył środki 
finansowe w wysokości wystarcza-
jącej na pełną realizację projektu, 
którego wartość planowana wynosi 
266 000 zł.     

Zakupione pojazdy, dzięki wspar-
ciu finansowemu ze środków PFRON 
zmniejszą bariery transportowe oraz 
stanowią gwarancję bezpieczne-
go i wygodnego transportu osób 
z niepełnosprawnością, w tym rów-
nież poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. 
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,,Modernizacja 
infrastruktury Zespołu 
Szkół w Niemcach 
– kompleksowe             
wsparcie kadr’’
Artur Serwicki – Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Lublinie

28 lipca 2025 r. odbyło się przekazanie terenu firmie EDACH Sp. z o.o. Sp. k. w celu realizacji wykonania 
robót budowlanych w ramach zadania pn.: ,,Modernizacja infrastruktury Zespołu Szkół w Niemcach 
– kompleksowe wsparcie kadr”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Obecni podczas przekazania byli: 
Starosta Lubelski – dr inż. Sylwia Pi-
sarek-Piotrowska, Dyrektor Wydziału 
Inwestycji i Rozwoju Starostwa Po-
wiatowego w Lublinie – Małgorzata 
Kotarska, Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Niemcach 
– Anna Kozieł, Pracownik Wydziału 
Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powia-
towego w Lublinie – Artur Serwicki 
oraz Dyrektor techniczny firmy EDACH 
Sp. z o.o. Sp. k. – Michał Grelak.

Zakres wykonywanych robót obej-
muje m.in:

Branżę budowlaną – roboty 
zewnętrzne: 

	� wykonanie docieplenia ścian ze-
ętrznych i stropodachów,

	� wymiana stolarki zewnętrznej 
okien i drzwi,

	� budowa dźwigu dla niepełno-
sprawnych,

	� wykonanie schodów zewnętrznych 
i pochylni przy wejściu do dźwigu,

	� wykonanie chodników umożli-
wiających dojście do budynku 
i dźwigu,

	� wykonanie drogi pożarowej.

Branżę budowlaną – robo-
ty wewnętrzne:

	� modernizacja toalet dla uczniów 
i nauczycieli w celu przystosowa-
nia dla osób ze szczególnymi po-
trzebami,

	� zmiana układu funkcjonalnego 
części pomieszczeń,

	� wymiana stolarki wewnętrz-
nej drzwi,

	� montaż klapy oddymiającej w da-
chu wyższej części budynku,

	� modernizacja pomieszczenia ko-
tłowni w podpiwniczeniu.

Branżę sanitarną:
	� demontaż kotłowni gazowej, in-
stalacji c.o., wodociągowej oraz 
kanalizacji sanitarnej,

	� wykonanie kotłowni i instalacji ga-
zowej,

	� wykonanie kanalizacji sanitarnej 
i technologicznej.

Branżę elektryczną:
	� wykonanie wewnętrznych linii za-
silających, wyłącznika pożarowego 
prądu i tablic lokalnych,

	� wykonanie instalacji oświetlenia 
wewnętrznego oraz awaryjne-
go ewakuacyjnego,

	� wykonanie instalacji elektrycznej 
dźwigu osobowego i kotłowni,

	� wykonanie instalacji fotowolta-
icznej.

Branżę teletechniczną:
	� demontaż istniejącej instalacji LAN 
oraz monitoringu wizyjnego,

	� wykonanie instalacji teleinforma-
tycznej – sieć LAN,

	� przebudowa instalacji telefonicz-
nej.
Okres realizacji: 11 miesięcy.

Kwota na zadanie wynosi:                          
5 900 000,00 zł brutto.
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,,Modernizacja infrastruktury Okręgowej Stacji Kontroli 
Pojazdów Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika                         
w Bełżycach – kadry zawodowe dla przyszłości”
Artur Serwicki – Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Lublinie

29 lipca 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Lublinie została podpisana umowa z Liderem konsorcjum 
– Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Dariusz Gugała oraz Partnerem konsorcjum – Darsal sp. z o.o., 
w celu realizacji wykonania robót budowlanych w ramach zadania pn.: ,,Modernizacja infrastruktury 
Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Bełżycach – kadry zawo-
dowe dla przyszłości”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Obecni podczas podpisania umowy 
byli: dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska 
– Starosta Lubelski, Konrad Banach – 
Członek Zarządu Powiatu w Lublinie, 
Małgorzata Kotarska –Dyrektor Wy-
działu Inwestycji i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Lublinie, Dariusz 
Gugała – właściciel Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego, Sławomir Włada 
– Prezes Zarządu Darsal sp. z o. o. 

Zakres wykonywanych robót obej-
muje m.in:

	� wykonanie docieplenia ścian ze-
wnętrznych i dachu,

	� wymiana stolarki zewnętrznej 
okien i drzwi (bram),

	� zmiana układu funkcjonalnego po-
mieszczeń,

	� wymiana posadzki,
	� naprawa tynków wewnętrznych 
wraz z wykonaniem malatury ścian 
oraz okładziny z płytek,

	� powiększenie istniejącej konstruk-
cji stalowej pod dachem pod cen-
tralę wentylacyjną,

	� remont pochylni zjazdowej be-
tonowej

	� przebudowa instalacji wodocią-
gowej bytowej wraz przebudową 
przyłącza wodociągowego,

	� przebudowa instalacji kanalizacji 
sanitarnej wraz z wymianą separa-
tora substancji ropopochodnych,

	� wykonanie instalacji centralnego 
ogrzewania opartej na powietrz-
nych pompach ciepła,

	� przebudowa instalacji sprężone-
go powietrza,

	� modernizacja instalacji wentylacji,
	� wykonanie kablowych zaliczniko-
wych linii zasilających nn,

	� wykonanie wewnętrznych insta-
lacji elektrycznych,

	� wykonanie instalacji teletechnicz-
nych,

	� wykonanie instalacji fotowolta-
icznej,

	� wykonanie instalacji odgromowej 
oraz połączeń wyrównawczych,

	� wymiana ławy pomiarowej.
Okres realizacji: 7 miesięcy.

Kwota na zadanie wynosi:                 
1 985 00,00 brutto.
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